rebellescensuraecclesiasticaappellatione postposi-

ta compescendo.

Datum Laterani, Kal. Octobris, anno tertio de-

cirao.

cxxxv.

ARCHIEPISCOPO ET CAPITULO MAGDEBURGENSI.

Confirmaiur qusedam concordia.

(Laterani, v Nonas. Octobris.)

Cum dilectus filius nobilis vir Albertus de Har-

neslem ad sedem apostolicam accessisset, litteris

tuis et aliorum frater archiepiscope, qui simulin-

tercessere pro ipso, nobis humiliter praesentatis,

bis usum fuisse : Audilis quantus eht clamor populi,

omnesdicunlquodmalumest si evaseril impunitus

;

et sic episcopus et judex eamdem villam cum mul-

titudine populi sunt egressi : in quorum praesentia

furpraedictusipsiusfuitepiscopiauctoritatesuspen-

sus ;
propter quod euradera cum vestris lilteris ad

nostram praesentiam destinastis ; sed ipse nihil un-

quam super his proposuit corara nobis. Quinimo

stalim utdictusarchiepiscopusad apostolicamseden:

aceessit, qui nobis rei seriem plenarie indicavit,

idem episcopus a nostra discessit praesentia, et per-

quisitus non potuit inveniri.Unde nos cum fratribus

noslris deliberatione habita diligenti, quia ssepefa-

tum episcopum, non solum in candentis ferri judi-

cio, verum etiam in furis suspendio graviter intel-

leximus deliquisse, cum his non tantum auctorita-

tem praestiteret, sed etiam praesentiam exhibuerit

corporalem, ipsum reputavimus ministerio altaris

indignum.Etquiapontificaleofficiumabsquealtaris

rainisteriononpoteratadimplere,supradictopatriar-

chae ac tibi tunc dedimus in mandatis ul ad cessionem

eumdemepiscopum raoneretis alioquin auctoritate

nostraipsura abAlbiganensiEcclesia sublatoappel-

lationisobstaculoamoventeSjfaceretiseidemde per-

sonaidoneaperelectionemcanonicamprovideri.Dic-

tus vero episcopus postmodum ad sedera apostcli-

cam rediens, apud quam moram fecisse dignoscitur

diuturnam.et se muUipliciter salagens excusare,in-

ter caelera proposuit coram nobis quod aliter rei ve-

ritas se haDueratquam in iilteris fuerit supradictis

expressura : quod se proposuit opportuno tempore

probaturum. Quocirca devotioni tuae praesentium

auctoritate mandamusqualenus auditis quae super

praemissis idem episcopus duxerit proponenda, et

probationibus ejus adraissis, si de his tibi per pro-

bationes legitimas sufficiens fueril facta fides per

quae constet veritatem rei se aliter habuisse quam
in Utteris fuerit supradictis expressum, et super

praeraissis innocentera episcopum exstitisse, cum
per sententiam ad falsam suggestionem latam eidem

praejudicari non debeat, tu eum super prajmissis

absolvons, officium suum exsequi libere permittas

eumdera. Alioquin quod a nobis dudum super boc
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ter obtinuit juxla formam Ecclesiae, supereo quod

ex vioienta detentionedileclifilii praepositi Odonis

subdiaconi nostri ecclesiasticam se dolebat incur-

risse censuram. Licetautem se multipliciter excu-

saret,quod videlicet necex'malitia praeconcepla,nec

ex praecogitato consilio, sed ex subita moti pectoris

levitate ac repentius cordis ad prolationem quo-

rumdam verborum inflammati colore id fuerit per-

petratum, demura tamen ad compositionemhujus-

modi pro satisfactione subdiacono ipsi praestanda

spontanei devenerunt,ut videlicet idem nobilis ho-

norificentiam illi et sibi verecundiam faciendo,

cum ducentis militibus a loco in quo praefatum

subdiaconum captivavit usquead civitatem Magde-

burgensem et per omnes conventuales ecclesiaa

portet opprobrium quod harmiscare vulgariter ap-

pellatur, detque sibi centum milites in vassallos,

qui nun quam a sua fidelitate recedant, ac turris in

qua fuerat carceratus,fundilus destruatur, et quin-

que libras usualis monetae cui vel quibus ecclesiis

volueritsubdiaconusantedictus,assignetannualiter

in perpeluum exsolvendas,petatque ab ipso veniam

cum viginti nobilibus, reverentiam corporalera ex-

hibendo de more, cum quibus etiara ipse juret S6

nequaquara praeconcepisse in persona vel rebus

eidem subdiacono Iffisionera inferre, sed ex quadam
vehementia et colore animi quod factum fuerat

evenisse : quae orania infra sex hebdoroadas post-

quam fuerit a praedicto commonilus subdiacono,

nisi forsan ipse majus spatium ei duxeril indul-

gendum, procurabit implere. Cura igitur idera sub-

diaconus ad preces et praeceptura nostrum haec ei

de praescripta forma duxerit reraittenda, ut nec

turris in quadetentus exetitit diruatur, nec memo-
ratus nobilis reverentiara corporalem, quara sibi

apud sedem exhibuit apostolicam, per se cogatur

iterum exhibere, ipsum et socios suos qui cum eo

ad sedem apostolicam accesserunt ad vos cum gra-

lia et benedictione nostra duximus remittendos,

injuncto sibi sub debito praestiti juraraenti ut

praescriptam compositionem observel, quam spon-

laneus noscilur iniisse ; hano etiamsibi gratiain ad

precesejusdcm subdiaconi facientes, quod caeteri
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ejus socii, qui propter hoc tuerint absolvendi, pro A.

absohitionis munerc obtineudo laborare ad sedem

apostolicam non cogantur. Quocirca discretioni

vestrse per apostolica scripta mandamus quatcnus

dictum nobilem de cstero prcpter hoc nec vos in

aliquo molestetis, nec permittatis ab alio moles-

tari, et tu, frater archiepiscope, absolvendos ipsius

socios secundum Ecclesia? formam absoivens, in-

jungaseisdem quod ex tenore compositionis praj-

dictas videris injungendum.

Datum Laterani, v Nonas Octobris, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

GXXXVL
ATHENIENSI ET NEOPATRENSI ARCHIEPISCOPIS, ET EPIS

COPO DAVALIENSI.

Scribilur pro Templariis.

(Laterani, xv Kal. Octobris.)

Gravera dileclorum filiorum fratrum militiae

Templi recepimus qusestionem quod cum nobilis

vir G. marchio Pelavicinus et Meboffa comestabu-

lus quondam rnarchionis Montisferrati quemdam
locum qui Sydonius dicitur, pertinentem ad ipsos,

jamdiotib fratribusconcesserintinluitu pietatis, et

ipsi quoddam castrum ibidem ad defcnsionem ter-

rae construxerint non absque gravibus laboribus et

expensis, charissimus in Christo filius noster im-

perator Gonstantinopolilanus illustris caytrum ip-

sum cum pertinentiis suis et qusedam alia eis pro

sua3 abstulit arbitrio volunlatis, quae quidam nobi-

lis R. de Trabalia Gitrensis difficesie ejus nomine

in ipsorum fratrum delinet praejudicium et grava- ^

men : qui licet saepios super hoc obtinuerint scripta

nostra, suamtamen ob ipsius imperatoris favorem

et potentiam supradicti R. nequiverunt hactenus

consequi rationem. Cum igitur dictos fratres, qui

pro servitio Jesu Ghristi multis laboribus se cxpo-

nunt, nolimus ab aliquibus indebite praegravari,

per aposlolica vobis scripta mandamus quatenus

detentorem ejusdem castri ct aliarum rerum rao-

nere prudenter et efficaciter inducere procuretis,

ac, si necesse fuerit, per excommunicationis in
'

ipsum et in jam dictum castruni interdicti senten-

lias, sublato appellationis obstaculo, compellatis ea

omnia, sicut justum fuerit, fratribus restituere

memoratis ; supradicto imperatori ex parto nostra

GXXXVIL
EISDEM.

De i!odem argumento.

(Datum, ut in alia.)

(i08)Dilectorum filiorum fratrum militiasTempli

exposita nobis (luerimoniapatefecit quod cum clarae

memoriae Bonifacius marchio Montisferrati eis Ra-

vennicam cum omnibus perlinentiis, honoribus, et

juribus suis pia devotione contuleritad subsidium

terrae sancta?, prout cjus authentico super hoc

contecto plenius continetur, et eamdeoi terram in

vitamarchionisipsius pacificepossiderintet quicte,

postmodum charissimus in Ghristo lilius noster

imperator Gonstantinopolilanus illustris ad partes

illas accedens.supradictam terram eisdem abstulit

]] violenter, quamquidam nobilis R. de Tribalia Ci-

trensis dioecesis ejusnomine detinere priEsumitin

corum prajjudicium et gravamen ; et iicet propter

hoc sffipius miserimus scripta nostra, dicti tamen
fratres suam nequiverunt hactenus consequi ratio-

nem. Gum igitur dictos fratres, qui pro servitio

Jcsu Christi multislaboribus se exponunt,nolimu3

ab aliquibua indebite prffigravari, per apostolica

Yobis scripta mandamusqualenus detentorem ejus-

dera caslri et aliarum, etc, per totum ut in alia

usque in finem. Quod si non omnes, etc, duo ve-

strum ca, etc.

Datum ul in alia per toium.

CXXXVIII.

De eleclione archiepiscopi Thebani.

(Laterani, iv Nonas Octobris.)

Thebana dudum Ecclesia viduata pastore, A. ar-

chidiaconus vester cum Gerardo deBesentun. el I.

cognalo suo propria vota direxit in venerabilem

fralrem nostrum Davaliensem. cpiscopum pro ves-

tro pontifice pojtulanduni.appellationem ad sedem

aposlolicam interponens ne caeteri canonici proce-

derent ad electionem aliam faciendam. Qui tandera

convenientes in unum, appellaLione hujusmodi pro

inutili reputala, dilectum filium V. capellauum

charissimi in Ghristo filii nostri Constantinopolitani

imperatoris illuslris concorditer in archiepiscopum

elegerunt. Postmodura autem electione ipsius vene-

rabili fratri nostro Gonstantinopolitano palriarchae

prffisentala de more, cum sibi demum per testes

mihilominus intimantes ut detentori preedicto vel D ab archidiacono et ejus sociis introductosde appel-

aliis in eorumdem fratrum injuriam vel gravamen

nullum irapendat auxiliura vel favorem, cum ex

hoc graviter oculos divinse majestatis ofTendat.

Alioquin, quantumcunque sibi, utpotc charissimo

in Christo filio, deferrc velimus, cum eorumdem

fratrum tantam dissimulare injuriam nequeamus,

in ipsum etiam officii nostri dcbitum exsequi coge-

remur. Quod si non oranes, etc, duo vestrum

elc.

Datum Latcrani, XV Kal. Octobris, anno lertio

decimo.

lalione interposita constitisset, negotium ipsum ad

nostram praesentiam destinavit. Constitutis itaque

partibus coram nobis, et quae fuerunt Iiinc inde

proposita plenius intellectis.postulationem de me-

morato episcopo lanturamodo factam a tribus,

quanquam personacommendabilis haberetur, non

duximus admittendam, cleclionem vero de capel-

lano prffifato a sedecim regulariter celebratam.quia

studiis et meritis potiorfbu3Juvabatur,ju9titiacon-

firmavimus exigente. Quocirca discretioni vestra?

pcr apostolica scripta praecipiendo mandamus qua-

(^08) Vide lib. xw, epist. 109.
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tenuseidemelecto tam in spiritualibus quam tem- A rariamsententiam promulgavit.praecipienseam per

poralibus reverentiam et obedientiam debilam im-

pendatis.

Datum Laterani iv Nonas Octobris, anno tertio

decimo.

CXXXIX.
CASTORIENSI ET ZARATORIENSI, EPISCOPIS ECCLESIiE

THEBANiE SUEFRAGANEIS.

Ut electo Thebano obedientiam prxslent.

(Datum, ut in alia.)

Thebana dudum Ecclesia viduata pastore, A.

ipsius Ecclesiae archidiaconus cum Gerardo de Be-

sentun. et I. cognato suo propria vota direxit in

venerabilem fratrem nostrum Davaliensem episco-

pum pro Thebano pontifice postulandum, appelia-

abbalemNonantulanumetquosdamaliosexsecutioni

mandari. Et licet idem abbas appeliationem suam
postmodum prosecutus.ad abbatemSanctiMichaelis

apostolicas litteras obtinuerit,super ea nihilominus

tamen prijefatus B.ipsura non desit perciuasdam litte-

ras molestare quas super confirmatione praelibataa

sententiae se a nobis obtinuissedicebat. Quapropter
ad praesentiam nostrara memoratus Joannes abbas

accedens,non tam sibi quarn commissaesibiEcclesiae

petiit provideri, qu» hujus occasionis praetextu

graviter laesa est et gravius laedenda timetur.Volen-

tes igitur indemnitati et paci ejus, sicut tenemur,

adesse, discretioni vestrae per apostolica scripla

praecipiendo raandamas quatenus inquisita et co-

tionem, etc, ut in aha per totum, usgue exigenle, „ gnita veritate, si dictum B. taliter abbatiae ipsi
n„„„;„„„ f„„f„-..:*..t; „«o+„.v. ^„„ o,.^of^i;„o .nr,ir.t^ renuutiasse consliterit, revocantes in irritum quid-Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus eidem electo reverentiam et

obedientiam debitam impendatis.

Datum, ut in alia per totum.

CXL.

PRIOUI SANGTI JOANNIS IN MONTE BONONIENSI. ET AR-

CHIPRESBYTERODE CAMPO GALLANO MUTINENSIS DIOGE-

SIS.ETG.DOCTORIDECRETORUMBONONIiECOMMORANTI.

Adversus abbateni sancti Bartholomxi Ferrariensis.

(Laterani, iii Idus Octobris.)

Ex litteris piae memoriae Huguccionis episcopi et

dilectorum filiorum archipresbyteri et praepositi

Ferrariensium intelleximus quod cum olim inter B.

tunc abbatem et monachos Sancti Bartholomaei de

Ferraria gravi dissensione suborta, ipsi omnes

communicato con.silio in eumdem episcopum com-

promiserint, jurantes in omnibus ejus observare

mandata,quaecunque faceretpro statu ipsius Eccle-

aiae reforraando, proponentibus demum monachia

el conversis quod sub ejusdem abbatis cura nun-

quam prolicere possel ecclesia memorata, idem

abbas in manu ipsius episcopi administrationi et

abbatiae spontaneus resignavit, assentiens quod

aiius eligeretur ad ipsam. Ejus itaque cessione

recepta.dictus episcopus annuam sibi praebendam

cum consensu constituit monachorum, quamdam
nihilominus ei capellam assignans, et curam sibi

conferens animarum. Cumque postmodum capitu-

lum vota sua in duos fratres et praefatum episco-

pum contulisset, ipsi sancti Spiritus gratia invo

quid per litteras per ipsum vel pro ipso subreptas

inveneritis attentatum, silentium super hoc ei per-

petuum imponatis,et proeo quod abusus gratia sibi

facta,repetendo improbepraelaturam cui spontanee

resignarat, ecclesiam suam enormiter asseritur

ofFendisse, compellatis eumdem, praebenda et ca-

pella memorata dimissa,vacare arctius regularibus

disciplinis,ac praedictum abbatem administrationis

et loci sui faciatis pacifica possessione gaudere

;

contradictores.si qui luerint, vel rebellea per cen-

suramecclesiasticamappellationepostpositacompe-

Bcentes.Quodsinonomnes,etc., duovestrumea,etc.

Datum Laterani, iii Idus Octobris, anno tertio

decimo.

GXLI.

AL. RIGENEI EPISCOPO.

Confirmaiur quxdam compositio.

(Laterani, xiii Kal. Novembris.)

Cum inter te ac fratres militiae Christi super sorte

terrarum quae per gratiam sancti Spiritus nuper

sunt ad cultum (idei Christianae conversae sub exa-

mine nostro controversia verteretur, mediantibus

demum nobis ad hanc concordiam devenistis, ut

videiicet ipsi fratres tertiam partem earumdem
terrarum, Lectiae scilicet ac Livoniae, teneant a

Rigensi episcopo,nuIlum sibi e>: ea temporale servi-

tium praestituri nisi quod addefensionem EccIesiJB

ac provinciae perpetuo contra paganos inlendant,

verum magister eorum qui pro tempore fuerit obe-

cata dileclurn filium Joannem lunc priorem Sancti " dientiam semper Rigensi episcopo repromittet,sed

Danielis, virum idoneum, elegerunt concorditer in

abbatem ; sub cujustandem regimine cum Ecciesia

proficere inccepisset memoratus B. diabolica sug-

gestione compulsus ad abbatiara cui sic renun-

tiarat aspirans, litteras apostolicas ad archipre-

sbyterum de Greczano subripuit, facli praemissi

tacita veritate. Qui rationabiles substituti abba-
tis exceptiones recusans admittere per procu-
ratorera suum probare volenlis litteras ipsa? fuisse

per raendacium impetratas, post appellationem ab

eodem procuratore ad nostram audientiam interpo-

sitam, lite non contestata, pro saepedicto B. teme-

fratres aut clerici qui eis spiritualia ministrabunt,

nec decimas nec primitias nec oblationes nec cathe-

draticum ei solvent ; coloni vero praedictae sortis,

de parte proventuum ad ipsos spectante decimas

ecclesiis suis reddent ; de quibus quarta pars eidem

episcopo persolvetur, nisi hoc idem episcopus, in-

spectanecessariaet rationabili causa,sponteduxerit

remittendum;ipsi autem fratres et successores eo-

rum ju3 habebuntad praefatas ecclesia3,cum vaca-

\erint, Rigensi episcopo personas idoneas praeaen-

tandi, quas ipse de cura investire non difTeret

animarum. Ceeterum cum tu ac tuorum quilibet
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successorum ipsos duxeritis visitandos, in domo A tur efTectum, Eapropter, dilecti in Domino filii,

8ua cura viginti evectionibus semel vos procura-

bunt in anno ; in plebatibus autem suis bis in anno

vos exhibere curabunt. De terris vero quasaraodo

extra Livoniam seu Lectiam cum anxilio Dei dicti

fratres acquirent,Rigensiepiscopo minirae respon-

debunt,nec ipse de iilis eos aiiquatenus molestabit;

sed cum episcopis creandis ibidem quoquo vationabi-

li modo coraponent,vel observabuntquodapostolica

sedes super hoc providerit statuendura. Regulara

quoque fratrum railitiae Templi servantes,aliud in

habitu signum praeferent, ut ostendant se illis

nequaquam esse subjeclos. Sepulturam quoque ad

opus fratrum et lamiliue suae, nec non etiam et

eoium qui apud ipsos elegerint sepeliri, liberam

praedicti fratres habebunt, salva canonica portione g
ipsarum ecclesiarum a quibus assumuntur corpora

mortuorum. Nosigitur compositionera approbantes

eamdem,ipsam auctoritate apostolica conlirmamus

et praesentis scripti patrocinio communimus. Nulh

ergo, etc, nostrae confirmalionis, etc, usque in-

cursurum.

Datum f.aterani, xiii. Kalen. Novembris,pontifi-

catus nostri anno tertio decimo.

CXLIl.

WOLCriNO MAGISTRO ET FRATRIBUS MILITI^ CHRISTI IN

LIVONIA CONSTITUTIS.

Super eodem.

(Datum, ut in alia)

Gum super sorte terrarum, etc, ut in alia, mque
conversae inter vos et venerabilem Iratrem nostrum

Rigensemepiscopumsub exarainenostrncontrover- ^

sia verteretur mediantibus deraum nobis ad hanc

concordiam devenistis, ut videlicet vos terliam

partem earumdem terrarum.Lectiae scilicet ac Livo-

niae, ab eodem episcopo teneatis, nuUum sibi, etc.

ut inalia us^ue provinciae conlra paganos perpetuo

intendetis.Verum magister vester qui pro tempore